
1/4

DELIBERAZIONE N. 31/122 DEL 29.09.2023

————— 

Oggetto: Ripartizione e assegnazione provvisoria delle risorse stanziate sul bilancio

regionale 2023 per la copertura dello squilibrio dei bilanci delle Aziende del

Servizio sanitario regionale.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale riferisce che, nel bilancio regionale 2023,

in conto del capitolo di spesa SC08.7146, sono stanziate le risorse, complessivamente pari a euro

70.000.000, per il finanziamento aggiuntivo a copertura dello squilibrio corrente dei bilanci di

esercizio 2023 delle aziende del Servizio sanitario regionale.

L'Assessore rammenta che dal 1 gennaio 2022, in applicazione di quanto disposto dalla legge

regionale 11 settembre 2020, n. 24 (Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore), il

nuovo Servizio sanitario regionale si articola nelle seguenti aziende:

- Azienda regionale della salute (ARES);

- Aziende socio-sanitarie locali (ASL 1-8);

- Azienda di rilievo nazionale ed alta specializzazione "G. Brotzu" (ARNAS);

- Aziende ospedaliero-universitarie (AOU) di Cagliari e Sassari;

- Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS).

Al fine di garantire l'operatività delle nuove aziende, con la deliberazione della Giunta regionale n. 10

/33 del 16 marzo 2023, sono state attribuite in via provvisoria alle aziende sanitarie regionali le

risorse destinate al finanziamento indistinto della spesa sanitaria di parte corrente per l'esercizio

2023.

In considerazione delle esigenze di copertura degli squilibri correnti espresse dalle aziende sanitarie

in fase di predisposizione dei propri bilanci preventivi, occorre procedere all'assegnazione

provvisoria di tutte le risorse stanziate sul capitolo di spesa SC08.7146 del bilancio regionale 2023,

complessivamente pari a euro 70.000.000.

Per quanto premesso, l'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale propone alla Giunta

regionale di assegnare alle aziende sanitarie tutte le risorse stanziate sul capitolo di spesa SC08.



DELIBERAZIONE N. 31/122

DEL 29.09.2023

2/4

7146, del bilancio regionale 2023, complessivamente pari a euro 70.000.000, confermando, in

considerazione delle esigenze di copertura degli squilibri correnti espresse dalle aziende in fase di

predisposizione dei propri bilanci preventivi, la seguente ripartizione:

Aziende sanitarie Risorse (€)

ARES 522.780,00

ASL n. 1 di Sassari -

ASL n. 2 della Gallura -

ASL n. 3 di Nuoro -

ASL n. 4 dell'Ogliastra -

ASL n. 5 di Oristano -

ASL n. 6 del Medio Campidano -

ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente -

ASL n. 8 di Cagliari -

ARNAS "G. Brotzu" 37.165.276,00

AOU SS 29.302.057,00

AOU CA 2.693.339,00

AREUS 316.548,00

Totale 70.000.000,00

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA

- di assegnare alle aziende sanitarie le risorse stanziate nel bilancio regionale 2023, in conto

del capitolo di spesa SC08.7146, complessivamente pari a euro 70.000.000, per il

finanziamento aggiuntivo a copertura dello squilibrio corrente dei bilanci di esercizio 2023



DELIBERAZIONE N. 31/122

DEL 29.09.2023

3/4

delle aziende del Servizio sanitario regionale;

- di confermare la ripartizione della suddetta quota, in via provvisoria, considerando le esigenze

di copertura degli squilibri correnti espresse dalle aziende sanitarie in fase di predisposizione

dei propri bilanci preventivi, come da tabella seguente:

Aziende sanitarie Risorse (€)

ARES 522.780,00

ASL n. 1 di Sassari -

ASL n. 2 della Gallura -

ASL n. 3 di Nuoro -

ASL n. 4 dell'Ogliastra -

ASL n. 5 di Oristano -

ASL n. 6 del Medio Campidano -

ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente -

ASL n. 8 di Cagliari -

ARNAS "G. Brotzu" 37.165.276,00

AOU SS 29.302.057,00

AOU CA 2.693.339,00

AREUS 316.548,00

Totale 70.000.000,00

La relativa spesa grava sulla missione 13, programma 3, capitolo SC08.7146, CDR 00.12.01.02 del

Bilancio regionale 2023.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Giovanna Medde  Giuseppe Fasolino 



DELIBERAZIONE N. 31/122

DEL 29.09.2023

4/4


